
P R O T O K Ó Ł  Nr 10/2015 
Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu

z posiedzenia  odbytego dnia  30 listopada  2015r.
w Urzędzie Miasta i Gminy Wleń w godz. 13.00 – 14.46

Posiedzenie prowadziła  Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Bielat.
W posiedzeniu udział  wzięli :

 Członkowie  Komisji  -  nieobecny Radny Wojciech Świętochowski
 Pan Artur Zych - Burmistrz Miasta i Gminy Wleń
 Pani Maria Gierczyk – Skarbnik Miasta i Gminy Wleń

Porządek posiedzenia:
1. Analiza i wydanie opinii do projektu budżetu na 2016 rok.
2. Opracowanie planu pracy komisji na 2016 rok.
3. Sprawy różne.

Wobec  braku  uwag  Pani  Przewodnicząca  poddała  pod  głosowanie  przedstawiony  porządek
posiedzenia.
Porządek posiedzenia przegłosowano jednogłośnie.

                                  Ad.1. 
Pan Burmistrz wyjaśnił, że w przyszłorocznym budżecie nie ma zapisów dotyczących inwestycji,
gdyż  na  tą  chwilę  nie  ma możliwości   finansowych.  W przyszłym roku zostaną  wyemitowane
obligacje, które pozwolą na zabezpieczenie wkładu własnego do inwestycji współfinansowanych
środkami  zewnętrznymi  i  wówczas  będzie  możliwe  dokonanie  zmian  w  zapisach  budżetu.
Największą pozycję przyszłorocznej uchwały budżetowej  stanowi budżet zespołu szkół, który jest
mniejszy  niż  w  bieżącym roku  i  systematycznie  będzie  malał.  Osiąganie  przez  szkołę   coraz
lepszych wyników nauczania  obliguje  do  tego ,  aby wspierać  rozwój  gminnej  oświaty.  Budżet
OKSiT Wleń  kształtuje się na poziomie roku bieżącego lecz będzie malał z powodu ograniczeń
kadrowych. Planowany budżet MGOPS zwiększa się o 100 tys. zł. Jest to wynikiem umieszczenia
dwóch mieszkańców gminy w domu pomocy społecznej. W perspektywie coraz więcej osób będzie
wymagało zamieszkania  w domach pomocy społecznej,  a jest  to obecnie koszt ok.  3,5 tys.  zł
miesięcznie. 
Pani Skarbnik przedstawiła i omówiła pozycje budżetu. Podkreśliła, że dochody własne gminy, na
które możemy mieć wpływ , stanowią  jedną trzecią budżetu. Pozostałe wielkości to subwencje  
i  środki  na zadania  zlecone.  Zaplanowana została  duża  kwota podatków z  Tauron lecz  nie  ma
pewności, że w całości będzie wpłacona.
Odpowiadając na   wniosek  Radnych,  Pan Burmistrz  zadeklarował,  że zostanie sporządzony
załącznik do projektu budżetu ,  określający jakie inwestycje będą realizowane,  gdy powiodą się
plany  finansowe.  Wyjaśnił,  że  duże  koszty  generować  będą  konieczne  remonty  komunalnych
budynków mieszkaniowych. Trzeba zachęcać mieszkańców do wykupu mieszkań komunalnych.
Radny Marek Dral zapytał,  na ile realne jest wydanie w przyszłym roku obligacji.
Pan Burmistrz odpowiedział, że sprzyjające  wskaźniki finansowe pozwolą wyemitować obligacje
w przyszłym roku.
Radny Marek Dral zapytał dlaczego obligacje nie są wpisane do budżetu. 
Pani Skarbnik wyjaśniła,  że  niewyemitowane obligacje są zapisywane w budżecie  jako deficyt.
Może to zmienić wskaźniki finansowe,  co z kolei może zablokować wyemitowanie obligacji.
Radny Marek Dral kategorycznie żądał wpisania obligacji do projektu budżetu.
Radna Zofia Bielat zapytała, czy obligacje będą wpisane do budżetu poprzez poprawkę.
Pani Skarbnik odpowiedziała twierdząco.
Radny Marek Dral poprosił o szczegółowy wyjaśnienie pozycji dochodów majątkowych.
Pani  Skarbnik  odpowiedziała,  że  kwota  250  tys.  złotych  została  wskazana  przez  dział
nieruchomości urzędu jako zaplanowana do pozyskania ze sprzedaży mieszkań, lokali użytkowych



oraz działek.
Radny Marek Dral poprosił o wyjaśnienie kwoty przeznaczonej na oczyszczalnię.
Pan  Burmistrz  wyjaśnił,  że  są  to  środki  na  dokumentację.  Cała  inwestycja  to  koszt  około  
4 milionów złotych. Konieczne będą środki zewnętrzne.
Radny Marek Dral zapytał o regulamin wydatkowania środków z funduszu sołeckiego.
Pan  Burmistrz  odpowiedział,  że  regulamin  funkcjonuje  od  kwietnia.  Widać  wyraźną  zmianę  
w strukturze wydatkowania .Wydatki inwestycyjne  wzrosły do ponad 50 procent.
Radny Marek Dral poddał w wątpliwość celowość budżetu zaplanowanego dla OKSiT Wleń.
Pan Burmistrz szczegółowo omówił przeznaczenie tych środków.  Budżet OKSiT należy podzielić
na  dwie  części.  Pokaże  to  faktyczny obraz  ile  środków generuje   utrzymanie  biblioteki,  a  ile
działalność kulturalna.
Radny Marek Dral powiedział, że ubywa uczniów w szkole. Stwierdził, że gmina za mało inwestuje
w oświatę.
Pan Burmistrz odpowiedział, że obecnie około  50% budżetu szkoły pochodzi  z dochodów gminy
Aby polepszyć  ofertę edukacyjną będziemy inwestować w oświatę.
Radny Marek Dral poprosił o wskazanie na co złożono wnioski unijne.
Pan  Burmistrz  –  aby  usprawnić  pracę   dążymy  do  wymiany  bazy  komputerowej  w  urzędzie.
Konieczna  jest  wymiana sprzętu  i  oprogramowania  oraz  wprowadzenie  elektronicznego  obiegu
dokumentów. Gmina ciągle szuka możliwości pozyskania większych dochodów poprzez   działania
związane z energią odnawialną oraz zwiększenie atrakcyjności gminy pod względem turystycznym
i przedstawił kilka pomysłów. Ważne jest dopracowanie zmian w studium zagospodarowania.
Radna Zofia Bielat zapytała czy jest szansa na zwiększenie środków na remont muru cmentarnego
ponieważ stan obecny grozi katastrofą.
Pan  Burmistrz  –  aby  cokolwiek  zrobić  na  cmentarzu  musimy  przygotować  odpowiednią
dokumentację i przejść wiele procedur. Jest to obiekt wpisany do rejestru zabytków.
Pani  Przewodnicząca  Komisji  poddała  pod  głosowanie  wydanie  pozytywnej  opinii  do
przedłożonego projektu uchwały budżetowej.
„za” głosowało 4 Radnych, „przeciw” - 0, „wstrzymał się” - Radny Marek Dral
Komisja większością głosów wydała pozytywną opinią do uchwały budżetowej Miasta i Gminy
Wleń na 2016 rok.

Ad.2. 
Zgłoszono pomysł, aby plan pracy komisji zsynchronizować z pracą całej rady.
Pan Burmistrz powiedział, że postara się wraz z Przewodniczącą Rady nakreślić tematycznie plan
pracy Rady na 2016 rok. . Wówczas komisje dopasują swoje plany pracy
Wspólnie uzgodniono, że plan pracy komisji zostanie opracowany w miesiącu styczniu .
Ad.3.
Pan  Burmistrz  powiedział,  że  na  Radzie  Powiatu  gościem  był  wicemarszałek  Województwa
Dolnośląskiego, który przekazał informację, że w budżecie zabezpieczono kwotę 1 miliona złotych
na remonty dróg wojewódzkich znajdujących się na terenie Powiatu Lwóweckiego. Złożył również
zapewnienie, że Urząd Marszałkowski bardzo angażuje się w utrzymanie naszej linii kolejowej.
Zostanie przeprowadzony gruntowny  remont  i zwiększy się ilość kursujących pociągów.

Po  wyczerpaniu  porządku  ,  Pani  Przewodnicząca  zamknęła  dziesiąte   posiedzenie  Komisji
Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu.

 Przewodnicząca  Komisji Edukacji, Zdrowia ,
                                                                                         Spraw Społecznych, Kultury i Sportu
 /-/

  Zofia Bielat 
 Protokołowała                                                                                           
Bogusława Bieszczad


	P R O T O K Ó Ł Nr 10/2015
	Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu


